
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 8. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 5.6.2023 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.05.2023 do 6.6.2023 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 7. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Maška a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Mgr. Jiřího Maška a paní 
Petru Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P. Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 100/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny doplňující návrhy: 
 
Přidat bod: 
22. Projednání žádosti o finanční příspěvek 
 
posunout body 22 a 23 na 23 a 24. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 101/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 8. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání nových směrnic 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání nájemní smlouvy na byt č. 172/08 
9. Projednání nájemní smlouvy na garáž č. 172/10 
10. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 

Prosiměřice“ 
11. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
 Prosiměřice“ 
12. Projednání příkazní smlouvy na TDS na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 

Prosiměřice“ 
13. Projednání příkazní smlouvy na TDS na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba 
 IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
14. Projednání příkazní smlouvy na KOO BOZP na akci – MK pro RD směr Kyjovice 

„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“ 
15. Projednání souhlasu s umístěním koncového prvku varování 
16. Projednání navýšení účelového transferu – příspěvek na stravné dětí z Ukrajiny 
17. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č.st. 495, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 



3 
 

18. Projednání žádosti na odkup části pozemku p.č. 5/2, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
19. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
20. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
21. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
22. Projednání žádosti i finanční příspěvek 
23. Diskuse  
24. Závěr  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 102/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o  plněním úkolů a usnesení z 7. zasedání ZM konaného dne 
15.5.2023: 
 
Byla zakoupena nová sekačka Grillo model Climber série 10 AWD. 
Dne 30.5.2023 proběhlo shromáždění SVJ Prosiměřice 172, kde byly novým spoluvlastníkům 
sděleny informace o platbách do fondu oprav a byl zvolen nový statutární orgán SVJ. 
Dnes byly dokončeny stavební práce na kolumbáriu. 
Nadále probíhají terénní práce na nové vodní ploše pod masnou. 
Byly odeslány podklady na opravy chodníku od č.p. 153 k DPS a chodníku a zpevněné plochy u ZS. 
 
Je připravena na podpis SOD na akci pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice - 
lokalita Bohunice I. etapa. 
Dnes proběhlo VŘ na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 103/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na zařazení majetku do evidence: 
zařazovací protokoly 



4 
 

14/2023 – vodoměr - Balík 
15/2023 – rukavice, zásahový oblek kabát a kalhoty - SDH 
16/2023 – sekačka Grillo Climber - KS 
17/2023 – vodoměr - Geidl 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 

zařazovací protokoly 
14/2023 – vodoměr - Balík 
15/2023 – rukavice, zásahový oblek kabát a kalhoty - SDH 
16/2023 – sekačka Grillo Climber - KS 
17/2023 – vodoměr - Geidl 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 104/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 

 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
7/2023 – sekačka na trávu ROBIK – KS (inventury) 
8/2023 – židle a stoly - střelnice 
9/2023 – tablet Samsung Galaxy AT555 - SDH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
7/2023 – sekačka na trávu ROBIK – KS (inventury) 
8/2023 – židle a stoly - střelnice 
9/2023 – tablet Samsung Galaxy AT555 - SDH 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 105/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 



5 
 

6. Projednání nových směrnic 
 
Předsedající předložil členům ZM k posouzení návrh směrnice č. 2/2023 – Evidence 
kvalifikovaných certifikátů vydané na základě § 17, odst. 4 vyhlášky č. 259/2012 Sb. o 
podrobnostech výkonu spisové služby 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směrnici č. 2/2023 – Evidence kvalifikovaných 
certifikátů. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 106/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze 
dne 15.5.2023 
 
- rozpočtové opatření č. 230101 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 80/2023 ze dne 15.5.2023 
 
- rozpočtové opatření č. 230101(příloha č. 3) 

 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 107/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 



6 
 

8. Projednání nájemní smlouvy na byt č. 172/08 
 
Předsedající konstatoval, že v souladu s ustanovením § 39, odst. 3 zák. 128/2000 Sb., v platném 
znění, nemá městys povinnost zveřejnit záměr pronájmu bytu. 
 
Starosta předložil členům ZM návrh nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 172/08, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 505 a nachází se v Prosiměřicích 

č.p. 172 na pozemku p.č. st. 307 
zapsaném na listu vlastnictví č. 483, vše v k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro městys 
Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. 
Starosta navrhuje uzavřít nájemní smlouvu s dosavadním nájemcem panem Zdeňkem Přikrylem, 
bytem Prosiměřice č. 172, a to s účinností od 1.7.2023. 
Nájemné bude sjednáno ve výši 55,-- Kč/1 m2/měsíc v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městyse Prosiměřice č. 92/2023 ze dne 15.5.2023. Dále bude nájemce hradit nájemné za 
pronájem movitých věcí a zálohy za služby spojené s užíváním bytu dle výpočtového listu, který 
je přílohou nájemní smlouvy. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 172/08, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 505 a nachází se v Prosiměřicích 

č.p. 172 na pozemku 
p.č. st. 307 zapsaném na listu vlastnictví č. 483, vše v k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro 
městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. 
Nájemní smlouva bude uzavřena s dosavadním nájemcem panem Zdeňkem Přikrylem, bytem 
Prosiměřice č. 172, s účinností od 1.7.2023. 
Nájemné bude sjednáno ve výši 55,-- Kč/1 m2/měsíc v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městyse Prosiměřice č. 92/2023 ze dne 15.5.2023. Dále bude nájemce hradit nájemné za 
pronájem movitých věcí a zálohy za služby spojené s užíváním bytu dle výpočtového listu, který 
je přílohou nájemní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 108/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
9. Projednání nájemní smlouvy na garáž č. 172/10 
 
Předsedající informoval členy ZM, že záměr pronájmu ½ nebytové jednotky (garáže) č. 172/10 
o výměře 14 m2, která je zapsána na listu vlastnictví č. 588 a nachází se v Prosiměřicích 

č.p. 172 
na pozemku p.č. st. 307 zapsaném na listu vlastnictví č. 483, vše v k.ú. a obec Prosiměřice, 
zapsané pro městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Znojmo, byl vyvěšen v souladu s ustanovením § 39, odst. 1 zák. 128/2000 Sb., 
v platném znění, na elektronické úřední desce městyse Prosiměřice ve dnech 16.5.2023 – 
2.6.2023. 
 



7 
 

Jedinou nabídku na pronájem ½ nebytových prostor č. 172/10 (garáže) o výměře 14 m2 
v Prosiměřicích 

č.p. 172 podal dosavadní nájemce, pan Zdeněk Přikryl, bytem Prosiměřice 
č. 172. Nabídl nájemné ve výši 25,-- Kč/1 m2/1 měsíc včetně platné sazby DPH. 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh nájemní smlouvy na pronájem ½ nebytové jednotky 
(garáže) č. 172/10 o výměře 14 m2, která je zapsána na listu vlastnictví č. 588 a nachází se 
v Prosiměřicích 

č.p. 172 na pozemku p.č. st. 307 zapsaném na listu vlastnictví č. 483, vše v k.ú. a 
obec Prosiměřice, zapsané pro městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Znojmo. Starosta navrhuje uzavřít nájemní smlouvu s dosavadním 
nájemcem panem Zdeňkem Přikrylem, bytem Prosiměřice č. 172. Nájemné bude sjednáno ve 
výši 25,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH (cena v čase a místě obvyklá) v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 92/2023 ze dne 15.5.2023. Dále bude nájemce hradit 1x 
ročně vyúčtování spotřeby elektřiny - osvětlení. Z důvodu očekávané nízké výše částky se záloha 
na elektřinu nestanovuje.  
Stávající Smlouva o nájmu nebytových prostor bude ukončena k 30.6.2023, nová Smlouva bude 
uzavřena s účinností od 1.7.2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem ½ nebytové 
jednotky (garáže) č. 172/10 o výměře 14 m2, která je zapsána na listu vlastnictví č. 588 a nachází 
se v Prosiměřicích 

č.p. 172 na pozemku p.č. st. 307 zapsaném na listu vlastnictví č. 483, vše v 
k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Nájemní smlouva bude uzavřena s dosavadním nájemcem 
panem Zdeňkem Přikrylem, bytem Prosiměřice č. 172, s účinností od 1.7.2023. 
Nájemné bude sjednáno ve výši 25,-- Kč/1 m2/měsíc včetně DPH (cena v čase a místě obvyklá) 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 92 /2023 ze dne 15.5.2023. Dále 
bude nájemce hradit 1x ročně vyúčtování spotřeby elektřiny - osvětlení. Z důvodu očekávané 
nízké výše částky se záloha na elektřinu nestanovuje.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 109/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení 

MŠ Prosiměřice“ 
 
Předsedající informoval členy ZM o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“. Nabídku podaly firmy: 
 

- RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478, 
nabídková cena 1.455.263,-- Kč + platná sazba DPH 



8 
 

- ATLANTA, a.s., U Atlanty 162, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice, IČ 25531549, DIČ 
CZ25531549, nabídková cena 1.472.962,-- Kč + platná sazba DPH 

- INEX Moravské Budějovice, s.r.o., Husova 890, 676 02 Moravské Budějovice, IČO 
48531235, DIČ CZ48531235, nabídková cena 1.492.335,46 Kč + platná sazba DPH. 

 
Na základě hodnotících kritérií byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka:  
 
RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478, 
nabídková cena 1.455.263,-- Kč + platná sazba DPH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 
669 02 Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478. jako zhotovitele akce „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“.  Cena za zhotovení díla činí 1.455.263,-- Kč + platná 
sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 110/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 

11. Projednání návrhu smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního 
zařízení MŠ Prosiměřice“, kterou zaslala firma RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 
Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478. Cena za zhotovení díla činí 1.455.263,-- Kč + platná 
sazba DPH. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na akci „Rekonstrukce sociálního 
zařízení MŠ Prosiměřice“ uzavřenou s firmou RENOV CZ, s.r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 
Znojmo, IČ 27712478, DIČ CZ27712478.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 111/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 



9 
 

12. Projednání příkazní smlouvy na TDS na akci – „Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 
Prosiměřice“ 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na TDS na akci „Rekonstrukce 
sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“, kterou zaslal ing. Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 
41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení TDS je 39.750,-- 
Kč + platná sazba DPH. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na TDS na akci – 
„Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ Prosiměřice“ uzavřenou s ing. Milanem Herzigem, 
bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za 
provedení TDS je 39.750,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.112 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
13. Projednání příkazní smlouvy na TDS na akci – MK pro RD směr Kyjovice „Výstavba 

IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice, I. etapa“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na TDS na akci MK pro RD směr 
Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice, I. etapa“, kterou zaslal ing. 
Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ 
CZ5711151204. Cena za provedení TDS je 91.230,-- Kč + platná sazba DPH. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na TDS na akci – MK pro RD 
směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice, I. etapa uzavřenou s 
ing. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo, IČ 44027737, DIČ 
CZ5711151204. Cena za provedení TDS je 91.230,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.113 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno 



10 
 

14. Projednání příkazní smlouvy na KOO BOZP na akci – MK pro RD směr Kyjovice 
„Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa 

 
Předsedající předložil členům ZM návrh příkazní smlouvy na KOO BOZP na akci – MK pro RD 
směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, kterou zaslal 
ing. Milan Herzig, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo IČ 44027737, DIČ 
CZ5711151204. Cena za provedení KOO BOZP je 59.880,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje příkazní smlouvu na KOO BOZP na akci – MK 
pro RD směr Kyjovice „Výstavba IS pro RD Prosiměřice-lokalita Bohunice I. etapa“, 
uzavřenou s ing. Milanem Herzigem, bytem Velká Mikulášská 41/22, 669 02 Znojmo IČ 
44027737, DIČ CZ5711151204. Cena za provedení KOO BOZP je 59.880,-- Kč + platná sazba 
DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0  
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 114/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání souhlasu s umístěním koncového prvku varování 
 
Předsedající konstatoval, že městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 1193/1, 
k.ú. a obec Prosiměřice zapsaný pro městys Prosiměřice na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. 
Starosta předložil členům ZM dokument Prohlášení vlastníka – souhlas s umístěním koncového 
prvku varování (digitální elektronická siréna umístěná na pozemku p.č. 1193/1), který zaslala 
firma I&C Energo a.s., Pražská 684/49, 674 01 Třebíč. Firma I&C Energo a.s. je zhotovitel akce 
„7513 Rekonstrukce systému VVO v ZHP EDU“, která se bude realizovat v roce 2024 a souhlas 
s umístěním koncového prvku varování na výše uvedené nemovitosti je nutný. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje umístění koncového prvku varování (digitální 
elektronická siréna umístěná na pozemku p.č. 1193/1). 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J., Tvarůžková K.) 
Proti:  1 (Svobodová P) 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 115/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 



11 
 

16. Projednání navýšení účelového transferu – příspěvek na stravné dětí z Ukrajiny 
 
Předsedající přednesl členům ZM návrh na poskytování účelového transferu – příspěvek na 
stravné dětí z Ukrajiny – pouze do konce měsíce června 2023 a navrhuje navýšit stávající 
příspěvek o 10.000,-- Kč. Z tohoto důvodu se mění závazné ukazatele rozpočtu schválené dne 
15.5.2023 usnesením č. 79/2023 v bodě 3 takto: 
původní závazný ukazatel 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
ZŠ Prosiměřice – účelový transfer - příspěvek na 
stravné dětí z Ukrajiny 6221 5331  3113   

40 000 

 
navrhovaný závazný ukazatel 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
ZŠ Prosiměřice – účelový transfer - příspěvek na 
stravné dětí z Ukrajiny 6221 5331  3113   

50 000 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
Návrh usnesení: 
A. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje navýšení účelového transferu – příspěvek na 

stravné dětí z Ukrajiny – o 10.000,-- Kč. Stravné pro děti z Ukrajiny bude poskytováno 
bezplatně pouze do 30.6.2023. Finanční vypořádání bude provedeno do 31.1.2024. 

B. Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nové závazné ukazatele pro poskytnutí 
transferu na stravné pro děti z Ukrajiny. 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
ZŠ Prosiměřice – účelový transfer - příspěvek na 
stravné dětí z Ukrajiny 6221 5331  3113   

50 000 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 116/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání žádosti o odkup pozemku p.č. st. 495, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemku p.č.st. 495 o 
výměře 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, který je zapsaný pro městys Prosiměřice na LV 
10001, k.ú. a obec Prosiměřice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 



12 
 

pracoviště Znojmo. Starosta předložil členům ZM návrh na prodej pozemku p.č. st. 495, 
zastavěná plocha a nádvoří, o rozloze 11 m2 za minimální cenu 100,-- Kč/m2 + platná sazba 
DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání oznámení záměru prodeje pozemku p.č. st. 
495, zastavěná plocha a nádvoří, o rozloze 11 m2, zapsaný pro městys Prosiměřice na LV 10001, 
k.ú. a obec Prosiměřice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Znojmo. Pozemek bude nabídnutý k prodeji za cenu 100,-- Kč/m2 + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 1 (Mašek J) 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 117/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
18. Projednání žádosti na odkup části pozemku p.č. 5/2, LV 10001, k.ú. Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 5/2 o 
výměře 281 m2, trvalý travní porost, který je zapsaný pro městys Prosiměřice na LV 10001, k.ú. a 
obec Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. 
Starosta předložil členům ZM návrh na prodej části pozemku p.č. 5/2, trvalý travní porost, o 
výměře cca 30 m2 za minimální cenu 100,-- Kč/m2 + platná sazba DPH. Před vydáním oznámení 
záměru prodeje bude vyhotoven geometrický plán, kde bude oddělen pozemek určený k prodeji a 
upřesněna jeho výměra. Kupující uhradí spolu s kupní cenou pozemku i náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání oznámení záměru prodeje části pozemku 
p.č. 5/2, zastavěná plocha a nádvoří, o rozloze cca 30 m2,. zapsaný pro městys Prosiměřice na LV 
10001, k.ú. a obec Prosiměřice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Znojmo. Pozemek bude nabídnutý k prodeji za cenu 100,-- Kč/m2 + platná sazba 
DPH. Před vydáním oznámení záměru prodeje bude vyhotoven geometrický plán, kde bude 
oddělen pozemek určený k prodeji a upřesněna jeho výměra. Kupující uhradí spolu s kupní cenou 
pozemku i náklady spojené s vyhotovení geometrického plánu. 
 



13 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 1 (Mašek J.) 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.118 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice, 
kterou zaslala TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123. Spolek žádá o poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 49.500,-- Kč na akci: Podpora sportu v Prosiměřicích. Žadatel 
použije výše uvedenou neinvestiční dotaci na podporu mládežnických družstev TJ Prosiměřice, 
vybavení a údržbu kabin a sportovišť. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace pro žadatele TJ 
Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123 ve výši 49.500,-- Kč na realizaci akce 
Podpora sportu v Prosiměřicích. Finanční prostředky budou použity na podporu 
mládežnických družstev TJ Prosiměřice, vybavení a údržbu kabin a sportovišť. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.119 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Starosta předložil členům ZM návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse Prosiměřice pro žadatele TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 49438123. Městys 
Prosiměřice poskytne TJ Prosiměřice z.s. neinvestiční dotaci ve výši 49.500,-- Kč na akci 
Podpora sportu v Prosiměřicích. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu městyse Prosiměřice uzavřenou s TJ Prosiměřice z.s., Prosiměřice č. 155, IČ 



14 
 

49438123. Neinvestiční dotace činí 49.500,-- Kč a bude použita na akci Podpora sportu 
v Prosiměřicích. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.120 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
 
21. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy č. ZN-001040022219/001-PKEL o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, kterou zaslala EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, DIČ CZ28085400 („Budoucí oprávněná). Městys Prosiměřice 
(„Budoucí povinná“) je jediným a výlučným vlastníkem pozemků p.č. 1339/3, 1339/8 a 3262 
(„dále jen Pozemek“), zapsaných pro městys Prosiměřice na LV 10001, k.ú. a obec Prosiměřice u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Budoucí oprávněná 
bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem „Prosiměřice, úpravy NN“ a smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena z důvodu umístění distribuční soustavy 
1339/3 – kabelové vedení NN, 1339/8 – kabelové vedení NN, 3262 – kabelové vedení NN na 
Pozemek za účelem jejího zřízení, provozování, opravování a udržování distribuční soustavy na 
Pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 6.400,-- Kč + 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu č. ZN-001040022219/001-PKEL o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, uzavřenou se společností EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, DIČ CZ28085400. Věcné břemeno se 
zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 6.400,-- Kč + platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.121 /2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno. 
 
 
22. Projednání žádosti o finanční příspěvek  
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o finanční příspěvek ve výši 20.000,-- Kč, kterou zaslal 
pan Stanislav Tkadlec z Práčí. Příspěvek bude použitý na úhradu nákladů spojených s vánočním 



15 
 

koncertem Petra Bende v KD Práče dne 8.12.2023. Po úhradě veškerých nákladů na organizaci 
koncertu bude případný zisk věnován na dobročinné účely. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje finanční příspěvek ve výši 20.000,-- Kč pro 
žadatele pana Stanislava Tkadlece z Práčí na pořádání vánočního koncertu Petra Bende v KD 
Práče dne 8.12.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  0  
Proti:  6 (J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 

Zdrželi se: 1 (Lukeš J.) 
Usnesení  Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.122 /2023 ze dne 5.6.2023 nebylo schváleno. 
 
 
 
23. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů.  
 
Mgr. Jiří Mašek sdělil: 

- navýšení měsíčního poplatku na družinu od 1.9.2023 z 90,-- Kč na 150,-- Kč 
- nový počítačový program na školní stravování – předběžná cena 160.000,-- Kč 
- zatéká do tělocvičny – reklamace 

 
Ing. Kateřina Tvarůžková: 

- navrhla ořezání keřů u motorestu, brání ve výhledu při vjezdu na hlavní silnici 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace, připomínky, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  7 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Simandl J.,Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 123/2023 ze dne 5.6.2023 bylo schváleno 
 
 
27.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 19:02 hod. 



16 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 230101 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 8. 6.2023 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš   ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Mgr. Jiří Mašek  ........................................... 
 
 

Petra Svobodová  ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš    ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 


